
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 395-ОД

от 31.10.20|8 г. г. Сысерть

«Об утверждении муниципального плана 
мероприятий по оценке качества подготовки 
обучающихся в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества 
образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года №78-03 «Об 
образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области ют 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего и профессионального 
образования Свердловской области», в целях проведения мониторинга уровня освоения 
обучающимися образовательных программ по общеобразовательным предметам, 
предоставления участникам отношений в сфере образования информации о качестве 
подготовки обучающихся Сысертского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план мероприятий цо оценке качества подготовки 
обучающихся и реализации образовательных программ на территории Свердловской области 
в 2018/2019 учебном году (далее план) (прилагается).

2. Емельяновой А.В., директору МКОУ ДПО «Организационно-методический 
центр», обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» по 
проведению муниципального плана в части повышения квалификации педагогических 
работников образовательных организаций.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. с учетом анализа ГИА 2018 разработать план мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся в 2018/2019 учебном году с использованием контрольно­
измерительных материалов, определяемых на основании демонстрационных версий 
контрольных измерительных материалов, открытого банка заданий, размещенных на 
официальном сайте федерального бюджетного научного учреждения «Федеральный 
институт педагогических измерений» http://fipi.ru:

3.2. провести мероприятия в соответствии с планом;
3.3. обеспечить технологические и кадровые условия для проведения мероприятий

плана;
3.4. обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» 

по обеспечению и проведению мероприятий плана, утвержденного настоящим приказом;
3.5. обеспечить хранение работ участников мероприятий плана в срок до 1 сентября 

2019 года.

http://fipi.ru


5. Контроль исполнения приказа возложить на 
специалиста Управления образования.

Начальник Управления образования

* *  N

4

Жуковскую Е.Г., ведущего

О.С. Колясникова



Приложение 1 
к приказу начальника 
Управления образования 
от 31.10.2018 № 395-ОД

План
проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации образовательных программ

на территории Сысертского городского округа в 2018/2019 учебном году

Сласс Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь
1 2 3 4 5
5

•

ДКР (участие всех обучающихся): 
7 декабря - Русский ^зык;
21 декабря - Математика

6 ДКР (участие всех обучающихся): 
7 декабря - Русский язык;
21 декабря - Математика

7 16 октября - НИКО по 
географии

ДКР (участие всех обучающихся): 
7 декабря - Русский язык;
21 декабря - Математика

8
■

ДКР (участие всех обучающихся): 
7 декабря - Русский язык;
21 декабря - Математика



1 г 2
г---------------------------------------

3 4 5
9 4-22  сентября - государственная 

итоговая аттестация-9, ГВЭ-9 
(дополнительный период 2018 
года)

ДКР (участие всех обучающихся): 
12 ноября - Русский язык;
15 ноября - Математика;

ДКР (по выбору обучающихся)*: 
19 ноября - Физика;
21 ноября - Информатика и ИКТ; 
26 ноября - Биология;
29 ноября - Химия

ДКР (по выбору обучающихся)*:
3 декабря - Обществознание;
5 декабря - Литература;
10 декабря - Иностранные языки;
12 декабре - География;
14 декабря - История;
17,19,21 декабря - резервный день

10

0

18 октября - НИКО по 
географии

ДКР (участие всех обучающихся): 
17 декабря - Русский язык;
21 декабря - Математика

11 4, 7, 15 сентября - ЕГЭ, ГВЭ-11 по 
русскому языку и математике 
базового уровня (дополнительный 
период)

5 декабря - итоговое сЬчинение 
(изложение)

2019 год

ICC Январь Февраль Март Апрель Май
1 2 3 4 5 • 6
4

•

ВПР:
16,18 апреля - Русский язык; 
23 апреля - Математика;
25 апреля - Окружающий мир

5

*

ВПР:
16 апреля - История;
18 апреля - Биология;
23 апреля - Математика; 
25 апреля - Русский язык



1 ; 2 3 4 5 6
6 9, 11 апреля - НИКО по 

физической культуре

ВПР:
9 апреля - География; ** 
11 апреля - История;
16 апреля - Биология;
18 апреля - Обществознание;
23 апреля - Русский язык;
25 апреля - Математика

7

•

&

ВПР:
2 апреля - Иностранные языки; 
4 апреля - Обществознание;
9 апреля - Русский язык;
11 апреля - Биология;
16 апреля - География;
18 апреля - Математика;
23 апреля - Физика;
25 апреля - История

%

8

•>

ВПР:
2 апреля - Обществознание; 
4 апреля - Биология;
9 апреля - Физика; '
11 апреля - География;
16 апреля - Математика;
18 апреля - Русский язык;
23 апреля - История;
25 апреля - Химия



1 2 3 4 5 • 6
9 29 января -

репетиционный экзамен по 
математике (в формате 
ОГЭ, ГВЭ муниципальная 
проверка)

13 февраля - устное 
собеседование по 
русскому языку

13 марта - устное 
собеседование по 
русскому языку

22,24,26,29 апреля - ОГЭ, ГВЭ 
(досрочный период)

6 мая - устное собеседование 
по русскому языку;

6, 7, 8,10 мая - ОГЭ, ГВЭ 
(досрочный период);

с 25 мая - основной период 
ГИА-9

0 9,11 апреля - НИКО по 
физической культуре

1

18 января - репетиционное 
тестирование по 
обществознанию (на 
платформе ABBYY, 
региональная проверка);

25 января - репетиционное 
тестирование по русскому 
языку (на платформе 
ABBYY, региональная 
проверка)

6 февраля - итоговое
сочинение
(изложение);

27 февраля - 
репетиционное 
тестирование цо 
иностранным языкам (на 
платформе ABBYY, 
региональная проверка)

ВПР:
5 марта - Иностранные 
языки;
12 марта - География;
13 марта - История;
14 марта - Химия;
19 марта - Физика;
21 марта - Биология;

20, 22, 25, 27, 29 марта - 
ЕГЭ, ГВЭ
(досрочный период)

1,3, 5, 8,10 апреля - ЕГЭ, ГВЭ 
(досрочный период)

8 мая - итоговое сочинение 
(изложение);

с 27 мая - основной этап ГИА 
2019

* Обязательно участие в 2-х ДКР (по выбору обучающегося). В случае совпадения ДКР (по выбору обучающегося) с муниципальным 
этапом Всероссийской олимпиады школьников приоритетно участие во Всероссийской олимпиаде школьников. Для данных обучающихся 
предусмотрены резервные дни (по всем предметам) проведения ДКР (17, 19, 21 декабря).

В 2019 году всероссийские проверочные работы среди обучающихся 4-6-х классов будут проходить в штатном режиме среди обучающихся 
7-8 и 11-х классов - в режиме апробации.

Принятые сокращения:
ДКР — региональное диагностическое исследование качества образования;



ВИР- Всероссийские проверочные работы;
НИКО - национальное исследование качества образования;
ОГЭ - основной государственный экзамен;
ГВЭ - государственный выпускной экзамен;
ГИА-9 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования; 
ЕГЭ - единый государственный экзамен.


